PREFEITURA DE
* VALINHOS

P.L.30/23 — Aut. 60/23 — Proc. Leg. 2.001/23

LEI Nº 6.458, DE 29 DE MAIO DE 2023

Institui o Dia do Orquidófilo no Calendário Oficial

do Município de Valinhos.

LUCIMARA ROSSI DE GODOY, Prefeita do Município

de Valinhos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 80, inciso III,

da Lei Orgânica do Município,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ela

sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica instituído o Dia Municipal do Orquidófilo, a

ser comemorado, anualmente, no dia 22 de junho.

Art. 2º Essa Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Prefeitura do Município de Valinhos,

29 de maio de 2023, 127º do Distrito de Paz,

68º do Município e 18º da Comarca. Wy?

qu AaLUCIMA OSSI DE GODOY

Prefeita Municipal
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antônio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

JOSÉ AUGUSTO FRANCI URBINI

em exercício

Conferida, numeradale datada neste/Departamento, na forma

regulamentar, em

Administrativo nº 14.8b6/

o Expediente

vandro Régis Zahi

Diretor do DepartamentoTécnico-Legislativo

Projeto de Lei de iniciativa da vereadora Simone Aparecida

Bellini Marcatto, com emenda nº 1.